
CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

A Comissão de Seleção do Curso de Especialização em Direito Sanitário da Fiocruz Brasília,

conforme Chamada Pública nº 05/2024, considerando a decisão da análise dos recursos,

resolve:

1) Tornar público o resultado definitivo das inscrições homologadas e não homologadas.

2) Tornar público o resultado definitivo das análises das cartas de intenções.

3) Tornar pública a convocação para as Bancas de Heteroidentificação e Acolhimento

Biopsicossocial. Os(as) candidatos(as) aprovados que concorrem para as vagas de

ação afirmativa serão convocados(as) para a referida Banca, conforme item 15 e

15.4.1 da Chamada Pública nº 05/2024.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

AÇÕES

AFIRMATIVAS

NOTA DA

CARTA DE

INTENÇÕES

STATUS

189637 10 APROVADO

189670 8 APROVADO

189690 4 REPROVADO

189697 * 6 APROVADO

189707 4,5 REPROVADO

189714 9 APROVADO

189740 4 REPROVADO

189763 6,5 APROVADO

189779 8,5 APROVADO

189783 6,5 APROVADO

189784 5,5 REPROVADO



CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

AÇÕES

AFIRMATIVAS

NOTA DA

CARTA DE

INTENÇÕES

STATUS

189852 3,5 REPROVADO

189905 * 2,5 REPROVADO

189916 3,5 REPROVADO

189923 * 3,8 REPROVADO

189951 6 APROVADO

189994 6,8 APROVADO

190020 8,5 APROVADO

190039 7 APROVADO

190071 6,5 APROVADO

190143 4,5 REPROVADO

190156 7 APROVADO

190193 9,3 APROVADO

190200 4,5 REPROVADO

190325 8,5 APROVADO

190326 9,5 APROVADO

190330 5 REPROVADO

190373 ** 7 APROVADO

190408 9,5 APROVADO

190462 ** 8,9 APROVADO

190524 10 APROVADO



CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

AÇÕES

AFIRMATIVAS

NOTA DA

CARTA DE

INTENÇÕES

STATUS

190536 * 7,5 APROVADO

190539 * 9,5 APROVADO

190541 * 3,8 REPROVADO

190555 * 6,5 APROVADO

190561 8,3 APROVADO

190567 * 5 REPROVADO

190573 6,5 APROVADO

190657 4,5 REPROVADO

190664 6,8 APROVADO

190690 * 7,5 APROVADO

190693 8,5 APROVADO

190696 * 7,5 APROVADO

190703 * 7 APROVADO

190704 5,5 REPROVADO

190712 3,5 REPROVADO

190733 7 APROVADO

190749 6 APROVADO

190754 5,8 REPROVADO

190772 2,5 REPROVADO

190786 6 APROVADO



CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

AÇÕES

AFIRMATIVAS

NOTA DA

CARTA DE

INTENÇÕES

STATUS

190789 8,5 APROVADO

190794 6 APROVADO

190795 3 REPROVADO

190798 3,8 REPROVADO

190809 8,3 APROVADO

190810 * 8,5 APROVADO

190812 * 5,5 REPROVADO

190818 8 APROVADO

190821 3,5 REPROVADO

190828 6 APROVADO

190831 7 APROVADO

190833 8 APROVADO

190835 7 APROVADO

190836 5,5 REPROVADO

190837 * 8,5 APROVADO

* Candidato(a) concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pretos ou pardos).

** Candidato(a) concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com deficiência).



CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NÚMERO

DA

INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA
AÇÕES

AFIRMATIVAS
STATUS

189734 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado * REPROVADO

189758 Desacordo com os itens 11.4 e 11.6:
documentos diversos dos solicitados

REPROVADO

189791 Desacordo com o item 11.6: documento
sem assinatura

REPROVADO

189963 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190044 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190207 Desacordo com os itens 11.4 e 11.6:
documentos diversos dos solicitados ** REPROVADO

190240 Desacordo com o item 11.6: documento
diverso do solicitado

REPROVADO

190358 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190363 Desacordo com o item 11.3 e 11.3.1:
documento diverso do solicitado * REPROVADO

190420 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190469
Desacordo com os itens 11.2, 11.2.1 e
11.6: documentos diversos dos
solicitados

REPROVADO

190480
Desacordo com os itens 11.1.1, 11.2 e
11.2.1: diploma de curso de graduação
sem o verso

REPROVADO

190641 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190663
Desacordo com os itens 11.1.1, 11.2 e
11.2.1: diploma de curso de graduação
sem o verso

REPROVADO



CHAMADA PÚBLICA – Nº 05/2024

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO SANITÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANÁLISES DAS CARTAS DE INTENÇÕES

CONVOÇAÇÃO PARA AS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E

ACOLHIMENTO BIOPSICOSSOCIAL

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NÚMERO

DA

INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA AÇÕES
AFIRMATIVAS STATUS

190708 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190757
Desacordo com os itens 11.1.1, 11.2 e
11.2.1: diploma de curso de graduação
sem o verso

REPROVADO

190797 Desacordo com o item 11.6: documento
sem assinatura

REPROVADO

190815 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190829 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado

REPROVADO

190834 Desacordo com o item 11.6: documento
sem assinatura

REPROVADO

190839 Desacordo com os itens 11.2 e 11.2.1:
documento diverso do solicitado * REPROVADO

190841 Desacordo com o item 11.6: documento
sem assinatura

REPROVADO

* Candidato(a) concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pretos ou pardos).

** Candidato(a) concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com deficiência).

Registre-se,
Publique-se.

Brasília/DF, 02 de maio de 2024.

Comissão de Seleção – Curso de Especialização em Direito Sanitário

NOMEADA PELA PORTARIA Nº 029/2024 – GERÊNCIA REGIONAL DE
BRASÍLIA/FIOCRUZ


